
رکورد جدید پتروشیمی  بندر امام در سال ۱۴۰۳ 
 امضای ۹۴ قراداد 

و تفاهم نامه با شرکت های دانش بنیان داخلی
گروه شهرستانها- پژمان کریمی: به گزارش روابط عمومی  پتروشیمی 
 بندر امام در رویداد پتروکم ۱۴۰۳ با ثبت رکوردی جدید، بیش از ۹۴ تفاهم نامه 
و قرارداد با شرکت های دانش بنیان داخلی برای تأمین و ساخت قطعات و 

تجهیزات به امضا رساند. 
این همکاری ها نشان دهنده تعهد این مجتمع به توسعه صنعت داخلی و 
بهره گیری از توانمندی های ملی و بومی در حوزه فناوری و تجهیزات است. 
تحول ساخت داخل در پتروشیمی بندر امام؛ رشد چشمگیر همکاری با 
دانش بنیان ها در دو سال اخیر، پتروشیمی بندر امام گام های بلندی در حوزه 
توجه به ساخت داخل برداشته و همکاری های خود را با شرکت های دانش بنیان 
به طور چشمگیری افزایش داده است.  این مجتمع با انعقاد ده ها قرارداد با 
شرکت های داخلی، به ویژه در زمینه تأمین قطعات و تجهیزات راهبردی، 
نقش مهمی در حمایت از تولید ملی ایفا کرده است. رشد چشمگیر تعداد این 
قراردادها نشان دهنده رویکرد استراتژیک پتروشیمی بندر امام در تکیه بر توان 

داخلی و توسعه پایدار در صنعت پتروشیمی است. 
پروژه بندر امام نوین؛ سکوی پرتاب تولید داخلی و همکاری های دانش بنیان 
در پتروشیمی بندر امام افزایش سفارش تجهیزات و تأمین قطعات داخلی 
در مجتمع پتروشیمی بندر امام به دنبال طرح های توسعه ای پروژه بندر امام 
نوین صورت گرفته است. این پروژه که با هدف ارتقاء زیرساخت ها و افزایش 
ظرفیت تولید به عنوان یکی از طرح های توسعه ای مهم هلدینگ خلیج فارس 
مطرح است، فرصت های جدیدی برای تولید داخلی و همکاری با شرکت های 

دانش بنیان ایجاد کرده است.
در پتروکم ۱۴۰۲ نیز پتروشیمی  بندر امام موفق به انعقاد تعداد قابل توجهی 
قرارداد با شرکت های دانش بنیان داخلی شد که این دستاوردها نقش مهمی در 

پیشبرد اهداف خودکفایی صنعتی کشور داشته است.

آماده سازی نوروزی یزد روی دور تُند
شهردار یزد با اشاره به برگزاری اولین جلسه ستاد تسهیلات نوروزی 
شهرداری یزد در آبان ماه سال جاری، گفت: برنامه متعددی در حوزه های 

فرهنگی اجتماعی ورزشی و زیبا سازی شهری داریم.
»ابوالقاسم محی الدینی« در حاشیه سومین جلسه ستاد تسهیلات نوروزی 
شهرداری یزد، اظهار کرد: برخی از فعالیت هایی که برای پایان سال و ایام 
نوروز و همزمانی آن با ماه مبارک رمضان پیش بینی شده بود، در این جلسه 
توسط مدیران مربوطه ارائه شد و مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفت.وی افزود: 
برنامه های مفصل و متعددی در حوزه های فرهنگی اجتماعی ورزشی، در سه 
مقطع شامل قبل از ایام شب های قدر، ایام ولادت امام حسن)ع( از ۲۲ تا ۲۶ 
اسفندماه و مقطع سوم بعد از شب های قدر تا عید فطر خواهد بود که در این 
مقطع برنامه های مفصل فرهنگی و شاد برای مسافرین عزیز و همشهریان 

گرامی پیش بینی شده است.
شهردار یزد در خصوص فعالیت های شهرداری در حوزه سیما و منظر 
شهری گفت: در حوزه زیباسازی شهری برنامه هایی اعم از نصب الِمِان های 
ویژه با در نظر گرفتن همزمانی ایام ماه مبارک رمضان و ایام نوروز و همچنین 
برنامه هایی از نظر گل کاری و زیباسازی شهر در نظر گرفته شده است.محی 
الدینی اقدامات مناطق پنجگانه شهرداری را برای آماده سازی شهر یزد برای 
استقبال از نوروز حائز اهمیت خواند و افزود: در سطح مناطق، فعالیت های 
متعدد عمرانی، زیباسازی، آماده کردن سطح شهر برای ایام نوروز، رنگ آمیزی 
سنگ جدول ها و تیرهای روشنایی و دیگر اماکن، خط کشی ها و فعالیت های 

متعدد دیگری برنامه ریزی شده است که در دستور کار قرار دارد.

بخشش جرائم مالیاتی مستردکنندگان اظهارنامه 
مالیات بر ارزش افزوده  دوره پاییز تا 23 بهمن ماه

گروه شهرستانها- ناهید نقدی: بخشش جرایم مالیاتی مودیانی که تا ۲۳ 
بهمن نسبت به استرداد اظهارنامه ارزش افزوده اقدام نمایند.

مدیرکل امور مالیاتی استان قزوین خبر داد:جرایم مالیاتی مودیانی که تا 
۲۳ بهمن نسبت به مسترد نمودن اظهارنامه ارزش افزوده اقدام کنند، بخشیده 
می شود.  به گزارش روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی استان قزوین، سید 
محمود موسوی صانع مدیرکل امور مالیاتی استان قزوین با اشاره بخشنامه 
سازمان امور مالیاتی گفت: مؤدیانی که حداکثر تا روز سه شنبه، ۲۳ بهمن ماه 
۱۴۰۳ نسبت به مسترد کردن اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده دوره سوم 
)پاییز( سال ۱۴۰۳  از طریق سامانه مودیان اقدام می کنند، جرایم بند )ب( 
ماده ۳۶ قانون مالیات بر ارزش افزوده مربوط به مالیات بر ارزش افزوده ابرازی 
در اظهارنامه و ماده ۳۷ قانون مذکور به تاخیر در پرداخت مالیات متعلق در 

اظهارنامه مسترد شده تا تاریخ یاد شده، بخشوده می شود.

آماده سازی 33 هکتار طرح توسعه
 شهرک صنعتی بزرگ شیراز برای واگذاری 

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی فارس، در مجمع فوق العاده نوبت دوم 
شرکت خدماتی  شهرک صنعتی بزرگ شیراز از آغاز آماده سازی ۳۳ هکتار از 

طرح توسعه این شهرک برای واگذاری به متقاضیان خبر داد.
به گزارش ایرنا، سید مسعود عظیمی سه شنبه با اشاره به تکمیل ظرفیت های 
بخش زیادی از اراضی قابل واگذاری در شهرک صنعتی اظهار کرد: شهرک 
صنعتی بزرگ شیراز با مساحتی بالغ بر یک هزار و ۴۰۰ هکتار یکی از 
بزرگ ترین شهرک های صنعتی کشور است که تاکنون بیش از چهار هزار و 
۷۶۰ قرارداد سرمایه گذاری در این شهرک منعقد شده که از این تعداد۲هزار 
و ۴۰۰واحد صنعتی ،صنفی و کارگاهی با اشتغال ۲۹هزار نفر مشغول به 
فعالیت هستند.مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی فارس افزود: این شهرک 
صنعتی به عنوان مهم ترین قطب صنعتی استان فارس، نقش مهمی در توسعه 
اقتصادی و صنعتی استان ایفا می کند و در حال حاضر به دلیل تکمیل بخش 
زیادی از ظرفیت موجود، توسعه شهرک برای پاسخگویی به نیازهای جدید 

سرمایه گذاران در دستور کار قرار گرفته است.
او درباره پروژه های زیرساختی در دست اجرا در طرح توسعه ۳۳هکتاری 
گفت: پروژه شبکه داخلی فاضلاب این شهرک با اعتباری بالغ بر ۱۶ میلیارد 
تومان تاکنون ۷۰ درصد پیشرفت داشته و پروژه زیرسازی نیز که به طور 
همزمان با اعتبار ۱۶میلیارد تومان در حال اجراست دارای پیشرفت ۴۰درصدی 
است.مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی فارس اضافه کرد: با تکمیل این 
زیرساخت ها، اراضی ۳۳هکتاری طرح توسعه تا نیمه دوم سال آینده آماده 
واگذاری به به متقاضیان خواهد شد.او تأکید کرد: توسعه این شهرک نه تنها 
ظرفیت های صنعتی استان را افزایش می دهد، بلکه نقش مهمی در جذب 
 سرمایه گذاری های جدید و ایجاد اشتغال پایدار در استان فارس خواهد 

داشت.
عظیمی بر اهمیت نقش شرکت های خدماتی در راهبری امور شهرک های 
صنعتی و افزایش مشارکت صنعتگران در فرآیندهای تصمیم گیری و 
تصمیم سازی مرتبط با امور شهرک صنعتی تأکید کرد و گفت: وجود یک 
شرکت خدماتی کارآمد در داخل هر شهرک صنعتی، نقش حیاتی در توسعه 

پایدار و بهبود فرآیندهای خدمت رسانی به صنعتگران ایفا می کند.

خوزستان

یزد 

قزوین 

فارس

خروج  23درصد چاه های غیرمجاز 
در مهاباد از چرخه فعالیت 

مدیر امور آب مهاباد گفت: از مجموع پنج هزار و ۳۶۴ 
حلقه چاه غیرمجاز شناسایی شده در این شهرستان تاکنون 
یک هزار و ۲۴۶ حلقه شامل ۲۳ درصد کل چاه ها از چرخه 

فعالیت خارج شده اند.
خالد رحمانی در گفت و گو با ایرنا افزود: از سال ۱۳۹۳ 
تاکنون این میزان مسدودی با تلاش کارکنان امور آب و 
همکاری کشاورزی انجام و سالانه از حجم تخلیه بالغ بر 
هفت میلیون مترمکعب جلوگیری شده است.وی اضافه 
کرد: طبق برنامه ابلاغی امسال نیز ۵۷۹ حلقه چاه غیرمجاز 
در بخش منابع طبیعی و ۵۲ حلقه در مجاورت چاه های آب 
شرب در برنامه انسداد قرار دارد که تاکنون در مجموع ۵۸ 

مورد پر شده است. 
مدیر امور آب مهاباد با بیان اینکه ۶۵ مورد پرونده چاه 
غیرمجاز به دستگاه قضایی معرفی شده است، اظهار کرد: 
امسال ۱۹ حکم صادره برای چاه های غیرمجاز صادر شده 
که مسدودی ۱۵ حلقه چاه اجرا و مابقی هم در دست 
اقدام است. رحمانی بیان کرد: امسال ۱۴۰ مورد اخطار 
نیز به مالکان چاه های غیر مجاز صادر و در کنار آن هم 
۴۴ مورد نصب کنترل هوشمند برای چاه های مجوز دار 

نصب شده است.
وی ادامه داد: برداشت غیرمجاز آب های زیرزمینی باعث 
کاهش این منابع و پایین رفتن سطح آب آنها شده که در 
بسیاری از مواقع موجب فرونشست اراضی نیز می شود. به 
گزارش ایرنا، مهاباد دارای بیش از ۸۰ هزار هکتار اراضی 
زراعی و باغی است که از این میزان بیش از هفت هزار و 

۵۰۰ هکتار با سامانه های نوین و مجهز آبیاری می شود.

اختلاف سردترین و گرم ترین 
نقطه کرمان به ۳۴ درجه رسید

 باوجود آنکه هوای کرمان از چندروز گذشته کمی گرم تر 
نیز شده اما در عین حال فاصله و اختلاف بین گرم ترین و 
سردترین نقطه استان طی شبانه روز گذشته به ۳۴ درجه 

رسیده است.
درحالی بخش لاله زار در شهرستان برسیر که به عنوان 
مرتفع ترین شهر کشور شناخته می شود طی این مدت 
دمای منفی ۱۴ درجه را تجربه کرده که هوای قلعه گنج 
در جنوب استان در مرز هرمزگان ۲۰.۱ درجه بوده است.

بنابر اعلام روز سه شنبه اداره کل هواشناسی کرمان، هوای 
سرد در این استان طی روزهای آتی نیز ماندگار است و از 
فردا )چهارشنبه( تا اوایل هفته آینده کاهش محسوس دما 

برای بیشتر مناطق استان پیش بینی می شود.
به گزارش ایرنا استان کرمان به واقع استان چهارفصل 
در هر زمان از سال به شمار می رود به گونه ای که با فاصله 
نزدیکی از گندم بریان شهداد در شهرستان کرمان که گرم 
ترین نقطه جهان نیز در زمان هایی از سال نام گرفته، شاهد 
هوای سردسیری با اقلیم و میوه های خاص آن هستیم که 
تنوع اقلیمی این منطقه را گوشزد می کند و فرصت بی 

نظیری از نظر گردشگری قلمداد می شود. 

آزادسازی 32 هزار مترمربع از اراضی 
رودخانه بشار یاسوج

رئیس اداره منابع آب شهرستان بویراحمد از آزادسازی 
۳۲ هزار مترمربع از اراضی رودخانه بشار یاسوج خبر داد.

فرشید نیکنام در جمع خبرنگاران گفت: در راستای 
حفاظت و صیانت از منابع آبی و بر اساس دستور قضایی 
و با حضور نیروی انتظامی، ۳۲ هزار مترمربع از اراضی 
رودخانه بشار در محدوده شرف آباد یاسوج، توسط گروه 
گشت و بازرسی اداره منابع آب شهرستان بویراحمد، رفع 

تصرف شد. 
وی اظهارکرد: این میزان اراضی آزاد شده بر اساس حکم 
قضایی صادره از شعبه نهم حقوقی و هشتم تجدیدنظر 
استان انجام گرفته و بر اساس وظایف ذاتی که این اداره 
دارد، عملیات رفع تصرف و آزادسازی در مناطق مختلف 

شهرستان با جدیت دنبال و اجرا خواهد شد.
به گزارش ایسنا، رئیس اداره منابع آب شهرستان 
بویراحمد با اشاره به ضرورت همکاری دستگاه های اجرایی 
مرتبط برای جلوگیری از تصرفات غیرمجاز در منابع آبی، 
بیان کرد: همکاری و حمایت های همیشگی دستگاه قضایی 
و نیروهای خدوم انتظامی )خاصه یگان امداد شهرستان 
بویراحمد و کلانتری ۱۲(، همواره باعث دلگرمی ما بوده 

است.

مصرف 1/3 میلیارد لیتری بنزین 
در گیلان

مدیر شرکت پخش فرآورده های نفتی گیلان گفت: در 
۹ ماهه امسال بالغ بر یک میلیارد و ۳۰۰ لیتر بنزین در 

استان مصرف شده است.
مجتبی شکوری در گفت وگو با ایسنا متوسط مصرف 
روزانه بنزین در استان گیلان را چهار میلیون لیتر دانست 
که در ایام تعطیلات و پیک مسافرت ها به بالغ بر پنج 
میلیون لیتر در روز می رسد و اظهار کرد: در ۹ ماهه امسال 
یک میلیارد و ۳۱۱ میلیون و ۲۳۲ هزار و ۸۰۰ لیتر بنزین 
در استان مصرف شده است.وی با بیان اینکه از ۲۲ تا ۲۸ 
دی  ماه سال جاری ۲۹ میلیون و ۵۰۴ هزار و ۷۰۰ لیتر 
بنزین در استان گیلان مصرف شده است، افزود: این میزان 
مصرف نسبت به هفته قبل تر که ۲۹ میلیون و ۱۹۷ هزار و 

۴۰۰ لیتر بود، یک درصد رشد داشته است.
مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی گیلان 
از فعالیت ۱۳۲ جایگاه بنزین و نفت گاز و ۱۰۰ جایگاه 
سی.ان.جی در استان خبر داد و تصریح کرد: بالغ بر 
۱۹۰۰ نازل سوخت در استان فعال است.شکوری با 
بیان اینکه روزانه یک میلیون مترمکعب گاز سی. ان. جی 
در گیلان مصرف می شود، عنوان کرد: در ۹ ماهه امسال 
۱۹۲ میلیون و ۳۵۹ هزار و ۲۴۹ مترمکعب گاز توسط 
جایگاه های سی.ان.جی استان عرضه شده است.وی ۳۹ 
باب از جایگاه های سی.ان.جی استان را دومنظوره دانست 
که علاوه بر سی.ان.جی، توزیع کننده سوخت مایع اعم از 
بنزین و نفت گاز هستند و افزود: براساس قانون ملزم به 
استفاده حداکثری از کارت های سوخت شخصی تا ۹۵ 

درصد در جایگاه ها هستیم.

اخبار کوتاه

گیلان
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بر اساس آمار موجود روزانه به طور 
متوسط در شرایط عادی چهار هزار تن 
زباله در مازندران تولید می شود که در 
فصول ورود بیشتر مسافران این میزان 
تولید به ۲ برابر افزایش می یابد.به گفته 
کارشناسان از این زباله ها گازهای 
مختلف تخریب کننده محیط زیست 
می شود  سمی تولید  شیرابه  و  متصاعد 
که این مساله از عوامل خسارت باری 
است که می تواند شمال کشور را از 

جنگل تهی کند.
نکته مهم دیگر این که در مازندران به 
دلیل حاصلخیزی زمین برای کشاورزی و نیز 
بالابودن سطح آب زیر زمینی وجود دارد، 
زمین کافی برای دفن زباله موجود نیست 
که با این توصیف نیز مراکز دفن زباله های 
شهری استان در مناطق جنگلی، زراعی و 
حاشیه رودخانه ها قرار داشته که ظرفیت 
آن ها برای دفن زباله اشباع شده است.
مازندران از جمله استان های گردشگرپذیر 
کشور است که هر ساله به خاطر جاذبه های 
کم نظیر طبیعی و تاریخی میزبان میلیون ها 
مسافر و گردشگر داخلی و خارجی است و 
سال به سال برای جمعیت مسافران این 
خطه افزوده می شود و مهمتر این که در 
یک دهه اخیر نیز بسیاری از این مسافران 
که از اغلبشان اهالی پایتخت هستند در 
این خطه سرسبز سکونت دایمی یافتند و از 
 خدمات و امکانات بومی هر منطقه بهره مند 
می شوند.اجرای طرح کلان »تفکیک پسماند 
در مازندران« به عنوان مسیر مدیریت درست 
پسماند از راه الگوی موفق تفکیک زباله از 
مبدأ و بازیافت به شمار می رود. موضوعی 
که مشاور استاندار و مدیرکل دفتر اقتصادی 
استانداری مازندران اجرای آن را ضروری 
دانست.در همین راستا پیرو تأکید استاندار 
مازندران و تجربه های موفق سایر استان ها در 
مدیریت پسماند با تفکیک و بازیافت، همه 
دستگاه های مرتبط در شهرستان های استان 
شهرها اعم از شهرداری، سازمان مدیریت 
پسماند، اداره حفاظت محیط زیست و سایر 
نهادها باید به دنبال اجرای شیوه های نوین 
مدیریت پسماند مبنی بر بهره وری و مدیریت 
منابع باشند تا این استان از محاصره زباله 

خارج شود.
جویبار شهرستان نمونه و موفق 

در بازیافت پسماند
اما جویبار بیش از این مصوبات و تصمیم 
گیری ها توانسته است با ورود به حرفه 
بازیافت زباله،  مراحل تفکیک زباله را از مبدا 
یعنی از درب منازل شهروندان اجرا کند و 

به الگویی موفق در مازندران و کشور در این 
زمینه مبدل شود.جویبار شهرستان نمونه و 
موفق در بازیافت پسماند به شمار می رود 
و سالها است اشتغال بخش زیادی از اهالی 
این خطه به موضوع تفکیک زباله و پسماند 
اختصاص دارد و آنها با خرید ضایعاتی نظیر 
ظروف پلاستیک و آهن آلات علاوه بر 
کمک به حفظ محیط زیست الگویی برای 
عبور از معضل این چالشِ طبیعت در استان 
مازندران به شمار می آیند.به گزارش ایرنا، 
جمع آوری ضایعات، وسایل کهنه و فرسوده 
منازل، واحدهای تجاری و صنعتی استان های 
شمالی کشور شغل اصلی شمار زیادی از 
شهروندان جویباری است که باوجود فراهم 
نبودن زیرساخت های لازم برای ساکنان 
این شهر مشکل آفرین شده اما تداوم آن 
برای اقتصاد ملی سودمند است.این افراد در 
حالی با فعالیت در این حرفه در به چرخش 
درآوردن چرخ اقتصاد خانواده و کشور عمل 
می کنند که نبود مکانی متمرکز برای تجمیع 
این ضایعات به عنوان اصلی ترین زیرساخت 
لازم برای فعالیت این افراد، به دغدغه و 
چالش زیست محیطی، بهداشتی و اجتماعی 
برای شهروندان و مسوولان شهرستان جویبار 

و استان مازندران تبدیل شده است.
در جای جای این شهر اعم از حیاط، 
جلوی درب منازل، مغازه های حاشیه و حتی 
درون بافت شهر، وسایل مستهلک و ضایعات 
جمع آوری شده دیده می شود که خریداران 
ضایعات از شهرهای مختلف استان های 

گلستان، مازندران و حتی گیلان و سمنان 
خریداری می شوند. این ضایعات پس از انتقال 
به جویبار تفکیک شده و برای فرآیند بازیافت 
به واحدهای صنعتی فروخته می شوند.خرید 
ضایعات با امکانات حداقلی شخصی فعالان 
این عرصه از طریق خودرو، موتور و گاری 
دستی انجام می شود و این افراد با حضور در 
معابر و درب منازل خانوارها نسبت به خرید 
وسایل مستهلک همچون یخچال، تلویزیون، 
آبگرمکن، آهن و شیرآلات و وسایل خرد 

دیگر اقدام می کنند.
رنج مازندران از نبود 

زیرساخت های مدیریت پسماند
مدیر کل امور روستایی و شوراهای 
استانداری مازندران در جلسه پسماند 
شهرستان جویبار با اشاره به اینکه مدیریت 
پسماندها از جمله مشکلات و چالش های 
پیش روی مدیریت به شمار می رود،  گفت 
که اجرای طرح تفکیک زباله از مبدا راهکار 
اساسی و اصلی برای کاهش تولید زباله و 
مدیریت آن به شمار می رود.حسن اصغریان 
افزود:  سالها است برای این موضوع و اجرای 
طرح موردنظر تلاش هایی در قالب مصوبه 
و جلسات صورت گرفته است تا تفکیک 
زباله از مبدا در جامعه نهادینه شود.وی 
ادامه داد:  بخشی از شهروندان جویباری 
که از سالهای قبل و اکنون در زمینه خرید 
ضایعات فعالیت دارند به نوعی خودخواسته 
و براساس برنامه ای که دیکته نشده است 
این طرح را اجرا می کنند. مدیر کل امور 

روستایی و شورهای استانداری مازندران 
اظهار کرد: نمونه موفق مدیریت پسماند زباله 
در شهرستان جویبار می تواند الگوی خوبی 
برای این موضوع باشد تا شهرستان های 
دیگر از آن منتفع شوند.همچنین سرپرست 
فرمانداری جویبار در این جلسه در عین حال 
که از ضایعات به عنوان ظرفیت اقتصادی 
برای شهرستان نام می برد، چالش هایی که 
این بخش به همراه دارد را تایید می کند.

محمد مدانلو گفت که حضور و فعالیت دانش 
اموختگان دانشگاهی و جوانان در این حرفه 
به نوعی اشتغالزایی بالایی را برای شهرستان 
به همراه دارد زیرا به واسطه نداشتن جایگاه 
اجتماعی این حرفه، کمتر افرادی در دیگر 
شهرستان های مازندران و سایر استان ها به 

این شغل روی می آورند.
وی ادامه داد: بیشتر از هزار نفر از 
شهروندان به این فعالیت مشغول هستند که 
برخی از آنها علاوه بر جمع آوری ضایعات 
مازندران به دیگر استان های شمالی کشور 
می روند.سرپرست فرمانداری جویبار از نبود 
ساماندهی و تجمیع مکان فعالیت خریداران 
ضایعات در جویبار به عنوان ضعف بزرگ 
مسوولان این شهرستان نام برد و گفت: 
انباشت ضایعات در نقاط مختلف این شهر 
مشکلات را فراهم کرده است که باید برای 
رفع آن تدبیر کرد.بنابر این گزارش، بنا 
بر آمارها ۲۷ سایت زباله در جنگل های 
مازندران وجود دارد که روزانه صدها تن وارد 

این مناطق جنگلی می شود.

 رئیس سابق دانشگاه علوم پزشکی 
قزوین گفت: در سه سال گذشته ۱۵ 
پروژه در حوزه درمان با زیربنای بالغ بر 

۵۵۰۳ مترمربع را تکمیل کردیم.
عبدالله دیدبان روز سه شنبه دوم بهمن در 
آیین معارفه سرپرست جدید دانشگاه علوم 
پزشکی قزوین اظهار کرد: محدودیت هایی از 
نظر تأمین منابع در دانشگاه علوم پزشکی 
وجود داشت و استفاده درست و بهینه از 
منابع و امکانات موجود یکی از راهکارها 
بود. در تمامی بیمارستان ها و مراکز درمانی 
جلسات هیئت مدیره را برگزار کردیم تا 
زنجیره مسیر خدمت را تکمیل تر کنیم.
رئیس سابق دانشگاه علوم پزشکی قزوین 

در ادامه بیان کرد: بازبینی فرآیندهای 
خدمت به مردم از دیگر موضوعاتی بود 
که در سه سال گذشته به آن پرداختیم. 
پرداخت های به موقع حق الزحمات و کارانه 
پرسنل دانشگاه علوم پزشکی و کادر درمان 
از دیگر اقداماتی بود که مطابق وعده ای که 
 داده بودیم، توانستیم به آن جامعه عمل

بپوشانیم.
وی با اشاره به اولین جشنواره ملی پایش 
عملکرد و انضباط مالی دانشگاه های علوم 
پزشکی کشور که توسط وزارت بهداشت 
در ۱۹ دی ماه ۱۴۰۳ برگزار شد، گفت: در 
این جشنواره دانشگاه علوم پزشکی قزوین در 
مدیریت مصارف و بهبود فرآیندها حائز سه 

رتبه اول بود و این نشان از یک کار تیمی و 
منسجم دانشگاه علوم پزشکی قزوین است.
این پزشک با اشاره به احداث پروژه های 
شاخص در حوزه های بهداشتی، آموزشی 
گفت: احداث بیمارستان ۷۰۰ تختخوابی 
شهید رئیسی، بیمارستان ۱۸۵ تخت خوابی 
شهید رجایی  و ۱۵۰ تخت خوابی بیمارستان 
اعصاب و روان و همچنین فاز الحاقی 
بیمارستان شهدای آبیک و بیمارستان شفای 
تاکستان از مهمترین دستاوردهای دولت 
سیزدهم در استان قزوین بوده است.وی 
خاطرنشان کرد: امیدواریم در سال های آتی 
سایر پروژه های درمانی نیز تجهیز شوند 
ضمن اینکه ساختمان آموزشی کتابخانه و 

دانشگاه داروسازی با ۶۸ درصد پیشرفت 
در حال ساخت است، در حوزه تحقیقات و 
فناوری کسب رتبه چهار در بین دانشگاه های 
تیپ دو و رتبه ۱۸ در بین تمامی دانشگاه های 
علوم پزشکی کشور از دیگر دستاوردهای ما 

بود.
دیدبان در پایان گفت: در حوزه غذا و 
دارو کسب رتبه اول در بین معاونت های 
غذا و دارو در سطح دو و رتبه سوم بین 
معاونت های غذا و دارو در سطح یک کشور 
و همچنین کسب رتبه برتر در نظارت بر 
مواد غذایی، آشامیدنی، بهداشتی، آرایشی و 
درمانی از دیگر دستاوردهای دانشگاه علوم 

پزشکی قزوین بوده است.

تالاب صالحیه، واقع در استان 
البرز در محدوده نظرآباد، یکی از 
تالاب های مهم و حساس ایران است 
که به دلیل موقعیت جغرافیایی و نقش 
ویژه ای  اهمیت  خود  زیست محیطی 
دارد. این تالاب زیستگاه بسیاری 
از گونه های جانوری به ویژه پرندگان 
ناشی  تالاب،  این  کم آبی  است.  مهاجر 
از تغییرات اقلیمی، کاهش بارندگی، 
آب  منابع  از  بیش ازحد  بهره برداری 
زیرزمینی، و مدیریت نادرست منابع 

آبی است.
طی سال های گذشته و  با افزایش روند 
خشکسالی اخیر، ریزگردهایی که حاصل 
از خشک شدن تالاب صالحیه بود، خاک 
بستر آن را در معرض فرسایش قرار داد و 
منجر به تولید ریزگردها شد که این موضوع 
باعث تشدید آلودگی هوا در مناطق اطراف 
شد.تالاب صالحیه، که روزی یکی از منابع 
طبیعی ارزشمند منطقه البرز بود، امروز 
قربانی سوءمدیریت، کشاورزی بی رویه و 
تغییر اقلیم شده است که احیای آن نیازمند 
نگاه ویژه مسئولان ذیربط در این حوزه است.
مدیر دفتر محیط زیست و کیفیت منابع آب 
شرکت آب منطقه ای استان البرز به صراحت 
اعلام کرد که تاکنون هیچ مطالعه جامع و 
کامل برای مدیریت تالاب انجام نشده است 
و تا زمانی که مطالعات جامعی درباره تالاب 
و منابع آبی آن انجام نشود، نمی توان انتظار 

داشت راهکارهای پایدار و اصولی ارائه شود.
یکی از کارشناسان حوزه محیط زیست 
در گفت و  گو  با ایلنا در ارتباط با پیامدهای 
کم آبی تالاب صالحیه از تخریب زیستگاه ها 
یاد کرد و  گفت: کاهش آب تالاب منجر 
به نابودی زیستگاه پرندگان مهاجر و سایر 
گونه های جانوری و گیاهی می شود. بسیاری 
از گونه های وابسته به این تالاب ممکن است 
به مرور زمان در معرض انقراض قرار بگیرند.

وی با یادآوری تأثیر مرگ تدریجی تالاب بر 
کاهش تنوع زیستی، اظهار کرد: تالاب ها 
از جمله اکوسیستم هایی با بالاترین سطح 
تنوع زیستی هستند لذا خشک شدن تالاب 
صالحیه به کاهش شدید گونه های زیستی 
منطقه منجر خواهد شد. تالاب ها همچنین 
تأثیر زیادی در تعدیل دمای محلی و حفظ 
رطوبت محیط دارند. در این صورت، کاهش 
یا نابودی تالاب صالحیه ممکن است باعث 
افزایش دما و خشکی محیط اطراف شود.
همچنین مسعود غیاثی مدیر رودخانه ها و 
سواحل شرکت آب منطقه ای استان البرز 
در گفت و گو با ایلنا درباره وضعیت تالاب 
صالحیه و مشکلات کم آبی آن، توضیح داد 
و گفت: تالاب صالحیه حق آبه مشخصی 
ندارد و تأمین آب آن وابسته به سیلاب های 
فصلی است. اگر سیلابی رخ دهد، تالاب آبدار 
می شود؛ اما در غیر این صورت، آب ورودی به 

این تالاب بسیار محدود است.
سهم ۹۳ درصدی قزوین و  زنجان 

در احیای تالاب صالحیه 
وی افزود: مطالعات نشان داده است که 
حدود ۹۳ تا ۹۴ درصد از آب ورودی به 
تالاب، از استان های قزوین و زنجان تأمین 
می شود و سهم استان البرز از این منابع تنها 

۷ درصد است. این سهم محدود نیز فقط در 
زمان های سیلابی شدن رودخانه ها می تواند 
به تالاب منتقل شود. بنابراین، بخش 
عمده ای از منابع آبی تالاب خارج از کنترل 
استان البرز است.به گفته غیاثی، شرکت آب 
منطقه ای البرز برای استفاده بهینه از آب، 
یک کانال در ساحل راست رودخانه کردان 
احداث کرده است. از طریق این کانال  در 
زمان سیلاب و وجود آب مازاد، آب به تالاب 

صالحیه منتقل می شود. 
این کانال نقش مهمی در جلوگیری 
از هدررفت آب و تأمین بخشی از نیاز 
تالاب دارد.مدیر شرکت آب منطقه ای 
البرز همچنین تأکید کرد: تأمین آب 
تالاب صالحیه، یک موضوع ملی است 
و برنامه ریزی های مرتبط با منابع آب و 
نگهداری آن، توسط مسئولان مربوطه در 
قزوین و زنجان انجام می شود. تعیین بستر 
تالاب از وظایف اداره کل منابع آب استان 
البرز بوده و موضوع تأمین آب، باید در سطح 
ملی و با هماهنگی میان استان ها پیگیری 
شود.قربانعلی محمدپور، مدیرکل حفظ 
محیط زیست استان البرز امروز در نشست 
خبری خود نسبت به وضعیت بحرانی 
تالاب صالحیه هشدار داد. وی با بیان اینکه 

یک چهارم تالاب صالحیه در استان البرز و 
مابقی در سایر استان ها قرار دارد، تأکید کرد 
که این تالاب در شرایط بسیار وخیمی به سر 
می برد.محمدپور با اشاره به اقدامات گذشته 
که به تخریب تالاب منجر شده است، اظهار 
داشت: در دهه ۸۰، حدود ۴۴ کیلومتر کانال 
زهکشی در منطقه احداث شد که سهم 
عمده ای در خشک شدن این تالاب فصلی 
داشته است. امروز تالاب صالحیه در بدترین 
شرایط آبی خود قرار دارد و این مسئله 

نیازمند مدیریت فوری و جدی است.
تهدید گرد و غبار 
برای شرق تهران

مطالعات انجام  شده توسط دانشگاه 
تهران نشان می دهد که در صورت ادامه 
این روند، مناطق تا شعاع ۸۵ کیلومتری 
شرق تهران می توانند تحت تأثیر گرد و 
غبار ناشی از خشک شدن تالاب صالحیه 
قرار بگیرند. محمدپور این موضوع را یک 
»بحران ملی« توصیف کرد و گفت: این 
مسئله تنها به استان البرز محدود نمی شود. 
بسیاری از تالاب های کشور به دلیل مدیریت 
نادرست منابع آبی، چرای بی رویه دام و 
بهره برداری غیرمسئولانه در معرض خشکی 
قرار گرفته اند.مدیرکل محیط زیست البرز 
خبر از آغاز عملیات احیای تالاب صالحیه 
از هفته آینده داد و گفت: تأمین حق آبه 
تالاب، کنترل چرای بی رویه دام و جلوگیری 
از تخریب های بیشتر از جمله اقداماتی است 
که در دستور کار قرار دارد. ما این مسیر را با 
بهره گیری از علم و تجربه ادامه خواهیم داد و 
قطعاً خبرهای خوبی در راه است.وی هشدار 
داد: اینکه امروز شاهد خشک شدن تالاب ها 
هستیم، نتیجه سال ها بی توجهی به اهمیت 
حفظ محیط زیست و عدم مدیریت اصولی 
منابع است. اما اکنون باید با پذیرش شرایط 
موجود و تلاش برای احیای منابع طبیعی، از 

بحران های بزرگ تر جلوگیری کنیم.

در شرایط عادی چهار هزار تن زباله در مازندران تولید می شود 

بازیافت، راهکار رهایی مازندران از معضل پسماند 

رئیس سابق دانشگاه علوم پزشکی مطرح کرد

تکمیل ۱۵ پروژه درمانی در استان قزوین طی 3 سال گذشته

کارشناسان درخصوص پیامدهای خشک شدن تالاب ها هشدار دادند

تالاب صالحیه؛ قربانی کم آبی، سوءمدیریت و تغییر اقلیم


